Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 5 города Южно-Сахалинска»

693023, г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 213, тел. 729-481, тел./факс 752-333

sakhmuz@mail.ru, сайт  dmch5.shl.muzkult.ru ИНН 6501184984, КПП  650101001

____________________________________________________________________

П Р И К А З
	30 октября 2019 г.

	№ 129

г. Южно-Сахалинск

О введении режима обработки персональных
данных в МБУДО «ДМШ № 5»

В связи с вступлением в действие Закона РФ № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» в целях исполнения Закона РФ от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в МБУДО «ДМШ № 5» режим обработки персональных данных.
2. Назначить соответствующим приказом лиц, ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных (ИСПДн).
3. Разработать следующие локальные акты:

3.1. Положение о порядке обработки персональных данных в муниципальном бюджетном  учреждении дополнительного образования МБУЖО «ДМШ № 5».
3.2.  Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным в МБУДО «ДМШ № 5».
3.3. Положение об обработке персональных данных работников МБУДО «ДМШ № 5».

 3.4. Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных обучающихся МБУДО «ДМШ № 5».
3.5. Инструкция администратора информационных систем персональных данных МБУДО «ДМШ № 5».
3.6.  Инструкция пользователя информационных систем персональных данных (ИСПДн) в МБУДО «ДМШ № 5».
[image: image1.jpg]2

3.7. Wuctpykums nonb3osatens UCII[a no oGecniedeHno o6paboTKy mep-
COHAJIPHBIX IaHHBIX NP BO3HUKHOBEHUH BHEIITATHBIX CUTYaLIWH.

3.8. MHCTpyKIHMs 10 OpraHU3aliy aHTHBUPYCHOM 3amuTel B MBYJIO «JIMIII
No 5».

4. Opranu3oBaTh B COOTBETCTBUHM C IIEPEUYMCIEHHBIMH B I1.3. JIOKAJBHBIMH aK-
TaMU JIOCTYTI OTBETCTBEHHBIX 32 00pabOTKy rnepcoHa bHbIX gaHHbX B MCITJIH.

5. OCyLIeCTBIATE PEKUM 3alUTHI IEPCOHATBHBIX JAHHBIX, TePeYUCICHHBIX B
Ilepeune nepcoHaIbHBIX AaHHBIX, IOIEKALIUX 3aLHUTE.

6. [lpusHaTh yTpaTUBIIUMU CHIIY AEWCTBOBABLIME paHee MPHKa3bl B 0OIACTH
00paboTKH MepCOHALHBIX JAHHBIX.

7. Ilpuka3 BcTymnaeT B IEUCTBHE C MOMEHTA ero MOAIMCAHHSL.

8. KOHTpOIb 3a HCIIONTHEHHEeM HACTOSIIErO IPUKA3a OCTABIISIO 32 COOOIA.

C.C. BepOuriikmii

Jupextop